Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

"14"12.2010

г. Дивногорск

         № 915п

Об утверждении порядка создания, реорганизации,

изменения типа и ликвидации муниципальных

учреждений, а также утверждения уставов муниципальных

учреждений и внесения в них изменений

В соответствии с пунктом 2 статьи 13, пунктами 1.1, 4 статьи 14, пунктом 2.1 статьи 16, пунктом 2 статьи 17.1, пунктом 5 статьи 18 и пунктом 1 статьи 19.1 Федерального закона "О некоммерческих организациях", частью 3 статьи 5, частью 5 статьи 18 Федерального закона "Об автономных учреждениях" и частью 15 статьи 31 Федерального закона "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных  учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений.

2. Органам администрации города Дивногорска, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений, до 1 июня 2011 г. привести уставы подведомственных учреждений в соответствие с настоящим Постановлением.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2011 г.

Глава города                                                                                          Е.Е. Оль